

## Imperatoriškoji Viena - plaukimas Dunojaus upe - Klosterneuburgo ir Melko vienuolynai

---

### Programa:

#### Išvykimo laikas ir vieta:

00:30 val. - PC Akropolis, Gegužių g.

#### 1 diena.

Kelionė Lietuva-Lenkija-Čekija. Atvykstame į Brno - antrą, pagal dydį Čekijos miestą. Brno centras išsidėstęs tarp dviejų kalvų. Ant vienos iš jų - **Šv. Petro** ir **Povilo** katedra, ant kitos - **Špilberko** tvirtovė. Trumpa vakarinė ekskursija po Brno senamiestį pėsčiomis: **Laisvės** aikštė, Petro ir Povilo katedra, **Senoji** ir **Naujoji** miesto **Rotušės**. Nakvynė viešbutyje Brno.

#### 2 diena.

Nakvynė viešbutyje. Važiuojame į išpūdingą **Klosterneuburgo vienuolyną\*** šalia Vienos. Čia Jūsų laukia ekskursija vienuolyne ir vienuolyno vynų degustacija. **Šv. Augustino Klosterneuburgo** vienuolyną XII a. įkūrė dievobaimingas **Babenbergerių** dinastijos Austrijos markgrafas Leopoldas III, kuris šiame vienuolyne ilgai gyveno ir jame palaidotas, paskelbtas šventuoju ir Austrijos globėju. XVI a. **Habsburgų** imperatorius Karolis VI nurodė jį perstatyti baroko stiliumi ir įrengti imperatoriškuosius apartamentus, marmuro salę ir t.t. Šiandien vienuolyno muziejus yra vienas seniausių pasaulyje, jame sukaupta ypač vertinga viduramžių meno dirbinių kolekcija, eksponuojamas viduramžių meno šedevras - **Mikalojaus Verduniečio** altorius. Kaip ir visais laikais, vienuolynas yra svarbus katalikiško gyvenimo centras, jo vyno ūkis įkurtas 1114 m. ir yra pats seniausias ir vienas didžiausių (108 ha) ir kokybiškiausių Austrijoje.

Puikios nuotaikos vykstame į žavingosios **Vienos** centrą, kur vaikščiodami vingiuojančiomis senamiesčio gatvėmis susipažinsime su Austrijos sostinės istorija, praeisime pro **Šv. Stepono** katedrą, **Vienos** operą, **Habsburgų** rūmų kompleksą pasakojantį beveik šešių šimtų metų trukusią Austrijos - Vengrijos imperijos istoriją, grožėsime kvėpiančiais gėlių žiedais, vilios savo kvapais švieži kepiniai ... Romantika, idilė, ramybė su elegantišku aristokratijos prieskoniu - visa tai atrasime Austrijos sostinėje **Vienoje**. Ne tik Vienos senamiestis buvo įtrauktas į **UNESCO**, bet ir Vienos kavos gėrimo kultūra, tad laisvu laiku pagal galimybes galėsite tradicinėje Vienos kavinėje išgerti kavos ir paragauti austriško štrudelio. Po ekskursijos laisvas laikas. Nakvynė viešbutyje Vienoje.

#### 3 diena.

Pusryčiaujame ir keliaujame aplankyti išpūdingiausią Austrijos vienuolyną - **Melką** iki kurio plauksime laivu. Kremso miestelyje sėsime į laivą ir plauksime antrąją pagal ilgį Europoje upe - Dunojumi, Vachau slėniu. Dunojus turi apie 300 intakų. Dunojus teka net per 11 šalių. Šioje plaukimo kelionėje žavėsime vešliai apaugusiais kalnais ir kalvomis. Mums pro akis sruvens gražūs, tvarkingi Austrijos kaimai ir gyvenvietės, jų lygiai baltai ar gelsvai nutinkuotomis sienomis ir oranžiniais čerpių stogais nameliai.

Atplaukiame į Melką. Kadaisė šioje vaizdingoje vietoje buvo karaliaus **Leopoldo II** rūmai, kurie 11

amžiuje buvo padovanoti vienuoliams. Įsikūręs ant kalvos ties Dunojumi, benediktinų Melko vienuolynas tapo svarbiu dvasiniu centru, ilgą laiką buvo mokslo židiniu. Ir dabar šiame vyrų vienuolyne veikia prestižinė mokykla. **Melko Abatija** taip pat yra vienas geriausių baroko architektūros pavyzdžių. Ekskursija po vienuolyną, nuostabų vienuolyno sodą su vienuolyno gidu. Trumpai pasivaikštomė po Melko miestelį ir keliaujame į viešbutį Brno. Nakvynė viešbutyje.

#### **4 diena.**

Puikiai išsimiegoję, papusryčiaujame ir keliausime link namų. Kelionė per Čekiją, Lenkiją, Lietuvą.

#### **KELIONĖS KAINA: 379 €**

##### **Į kelionės kainą įskaičiuota:**

- \*Kelionė autobusu
- \*3 nakvynės viešbutyje su pusryčiais
- \*Kelionės vadovo paslauga, ekskursinė programa
- \*Kelionės organizacija

Papildomiems mokamiems objektams\*: apie 70 € asmeniui.

**PASTABA:** Lankomų objektų, paslaugų skaičius gali keistis, gali kisti ir kainos. Vietos autobuse paskiriamos pagal pirkimo laiką. Išvykimo informacija siunčiama likus 2-3 dienoms iki kelionės. Minimalus turistų skaičius kelionei autobusu organizuoti yra 36 turistai. Nesurinkus minimalaus turistų skaičiaus, kelionių organizatorius išsipareigoja apie tai pranešti raštu likus ne mažiau kaip 7 kalendorinėms dienoms iki kelionės pradžios

**REIKALINGI DOKUMENTAI:** LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė. Jų galiojimo laikas iki kelionės pabaigos turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn.

**APMOKĖJIMAS.** Po registracijos internetu ar telefonu, ar apsilankius UAB „Kelionių centre“ per 3 dienas reikia susimokėti avansą (sudarantį 20 procentų kelionės kainos), likutį reikia susimokėti ne vėliau nei 14 kalendorinių dienų iki numatomos kelionės datos. Kelionei neįvykus dėl kelionių organizatoriaus (nesusirinkus grupėms, atsiradus kitoms nenumatytoms aplinkybėms) sumokėti pinigai bus grąžinami.

##### **MOKĖJIMO BŪDAI:**

Grynais, kortele - UAB „Kelionių centras“ adresu: Vilniaus g. 206, Šiauliai  
Pavedimu: a/s: LT067300010087001964, AB Swedbank, Banko kodas: 73000

**INFORMACIJA / REGISTRACIJA:** 8 696 84 064 Aurelija, bustravel@smail.lt

---

## **Datos:**

Datos: 2024 05 09-2024 05 12

Trukmė: 4 d. 3 n.

Spec. žinute: GRUPĖ RENKAMA

Kaina: 379 €

---

Im. kodas 300062204  
PVM kodas LT 10000127 6516  
SWEDBANK LT 067300010087001964

Šiauliai LT, indeksas 76299  
Tel.fax +370 41 399 544  
E-mail: [travelcentre@splus.lt](mailto:travelcentre@splus.lt)